

Czarnków, 18.10.2013 r.

OAG.271.1.2013

PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi „Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego i jego jednostek”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 – dalej zwanej Ustawą) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ), w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego i jego jednostek”.

Część I Zamówienia:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC majątkowej wyłączone są szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów.

Jeśli zakres ubezpieczenia ma obejmować tego rodzaju szkody, to prosimy o wprowadzenie dla nich podlimitu w wysokości 400 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia oraz dodatkowe informacje:

- czy Gmina posiada, administruje i zarządza wysypiskiem śmieci?
- gdzie jest zlokalizowane wysypisko, na jakiej powierzchni, na jakiej wysokości?
- czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne?
- od kiedy funkcjonuje wysypisko i czy w najbliższym czasie nie jest planowane jego zamknięcie?
- jakie odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne)?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wyłączenie.

Pytanie nr 2

Jeśli Zamawiający zarządza, posiada lub prowadzi przychodnie lekarskie, szpitale proszę o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie jest objęta odpowiedzialność związana z prowadzeniem lub zarządzaniem szpitalami oraz zakładami opieki zdrowotnej, jak i udzielaniem przez nie świadczeń zdrowotnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada i nie zarządza przychodni lekarskich i szpitali.

Pytanie nr 3

Proszę o potwierdzenie, że z zakresu ochrony odpowiedzialności cywilnej wyłączona jest kradzież zwykła.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza wyłączenia.

Pytanie nr 4

Ubezpieczenie zarządcy dróg: proszę o wykreślenie zapisu: „odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwację i przegląd ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Pytanie nr 5

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu w Klauzuli warunków i taryf „Postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.

Pytanie nr 6

III. Ryzyka podlegające ubezpieczeniu; część I Zamówienia punkt A: Prosimy o zmianę zapisu: „w ubezpieczeniu OC pracodawcy z tyt. wypadków przy pracy franszyza redukcyjna: świadczenia wypłacone osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych... - nie ma zastosowania przypadku innej formy zatrudnienia niż umowa o pracę” na następujący:

„w ubezpieczeniu OC pracodawcy z tyt. wypadków przy pracy franszyza redukcyjna: świadczenie wypłacone osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych... - o ile Ubezpieczony jest zobowiązany w myśl obowiązujących przepisów prawa do odprowadzania za pracownika składki na ubezpieczenie społeczne, w pozostałych przypadkach – brak”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że w całym zakresie ubezpieczenia OC majątkowego Ubezpieczyciel odpowiada jedynie w granicach ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 8

Załącznik nr 3 I. Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń:
Było:

„Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres

ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia.”

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów na:

„W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC z tyt. władzy publicznej w zakresie czystych strat finansowych zastosowanie będą mieć również następujące wyłączenia:

Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody:

- związane z wszelkiego rodzaju doradztwem
- związane z przetwarzaniem danych
- związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności
- wynikające z niedotrzymania terminów
- powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych
- wynikające z ustawy o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie prawa z dnia 20.01.2011 Dz. Ust. Z 2011 Nr 34 Poz. 173).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie powyższych wyłączeń.

Pytanie nr 10

Jakie osoby mają być ubezpieczone w ramach NNW osób przebywających na Orliku?

Odpowiedź: Osoby korzystające z boiska zgodnie z jego przeznaczeniem.

Pytanie nr 11

Kto będzie ubezpieczonym w zakresie ubezpieczenia NNW osób przebywających na Orliku? Osoby trenujące odpowiednie sporty na danych kompleksach (jeśli tak to, z trenerami czy bez)?

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu nr 10. Niezależnie od obecności trenera.

Pouczenie

Od niezgodnej z przepisami Ustawy czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie ustawy Wykonawcy przysługują środki ochrony prawnej zgodnie z działem VI Ustawy.